
OHLÉDNUTÍ ZA SRPNEM A ZÁŘIJOVÉ PLÁNY 

Léto končí a my ve škole finišujeme s přípravami, aby budoucí školní rok začal hladce a bylo pro děti 

vše připraveno. Díky našemu zřizovateli byla dokončena oprava další části školní střechy, za což jsme 

mu velmi vděční, neboť se nebudeme muset obávat každého deště alespoň v některých prostorách. 

Byly odstraněny nedostatky vytčené krajskou hygienou – odstranění starých nepoužívaných maxi 

spotřebičů ve školní kuchyni a renovace těch používaných, popraskaná (archivní) dlažba tamtéž, 

výmalba kuchyně i jídelny, a především odstranění starého a znovuvybudování nového výdejního 

okýnka, respektive celé stěny s výdejním a příjmovým okýnkem. Až bude na podzim den otevřených 

dveří, přijďte se podívat, jak to pan školník s pomocníky pěkně vystavěl. Za finanční podporu opět 

děkujeme zřizovateli školy (AH). Byl dokončen projekt Konektivita, který bude dofinancován z 

„rezervního fondu rozpočtu školy“ a teď ladíme s ICT odborníky všemožná připojení… 

Všichni zaměstnanci prodělali potřebná školení, seznámili se s předepsanými dokumenty a na společné 

poradě si ujasnili, jak bude probíhat nový školní rok. Třídní učitelé pokračovali v přípravách svých tříd, 

aby se tam žáčci cítili co nejlépe a správní zaměstnanci se věnovali přípravám v rámci své profese. Paní 

uklízečky bojovaly s vlaštovkami o čistá okna a odstraňovaly následky přestaveb. Na služby pana 

školníka by bylo třeba vypsat pořadník, je zkrátka na roztrhání :o). Paní kuchařky se věnovaly přípravám 

školní kuchyně i jídelny, mimo jiné např. i natíraly to, co bylo třeba. Pro mě byla situace nová v tom, že 

jsem si po X letech nechystala žádnou třídu :o(, ale alespoň mám více času na řehtání úředního šimla a 

rébus zvaný rozvrh hodin, který je u nás hlavolamem zejména díky spojovaným předmětům. 

Vás rodiče jistě zajímá, jaké pomůcky (případně sešity) pořídit dětem do školy, odkážu Vás na školní 

web (zsandel.net), kde potřebné informace naleznete. Se sešity se zatím prosím neukvapujte, 

jednotliví vyučující sdělí žákům požadované modely sešitů ve své první hodině. Bude tedy dobré, když 

na začátek pořídíte dětem deníček na zapisování úkolů a jeden blok (A5) s linkami, který se bude hodit 

pro případnou potřebu trhání na celý rok, a obvyklé psací potřeby. 

První zářijový týden bude probíhat následovně: 

Pondělí 2. září 

• Společné slavnostní zahájení školního roku v jídelně školy v 8:00 (rodiče jsou vítáni :o); 

• focení třídních kolektivů i jednotlivých zájemců (cca od 9 hod);  

• třídní chvilka (seznámení, zavzpomínání na prázdniny, plány, požadavky na pomůcky, rozdání 

dokumentů, popř. rozvrh); 

• brzký oběd (už po 10. hod), odchod žáků domů nebo do ŠD (do 13:00); 

• 1. Pedagogická rada (od 11 hod), plánování organizace školního roku, projektů, úprav ŠVP 

apod. 

Úterý 3. – čtvrtek 5. září 

• Třídní adaptační aktivity; 

• Seznámení se s pravidly školy (Školním řádem, bezpečností, pravidly školních prostor apod.); 

• Případné třídní výlety do přírody spojené s hrami na posílení pozitivního klimatu třídy; 

• Plánování aktivit tříd pro ostatní spolužáky k projektu Dopravní výchova. 

Pátek 6. září 

• Celoškolní venkovní projekt k bezpečnosti na cestách a zdravovědě – Dopravní výchova. 

Těšíme se na děti i na spolupráci s rodiči!    Za celý tým ZŠ Kamila Bezová 


